Дело № 2-2615-33-544\24
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
г. Зеленокумск

                02 октября 2024 года

Мировой судья судебного участка № 3 Советского района Ставропольского края Пикуль И.М., при секретаре Костюк М.С., рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Зеленокумске гражданское дело по иску АО «Банк Русский Стандарт» к Горбенко А.А. о взыскании задолженности по кредитному договору,

Руководствуясь ст. ст. 98, 167, 194, 198 ГПК РФ, ст. 196, ч. 2 ст. ч. 1 ст. 199, ст. 200, ст. 201 ГК РФ, мировой судья,

решил:

В удовлетворении исковых требований АО «Банк Русский Стандарт» к Горбенко А.А. о взыскании задолженности по кредитному договору № …. от 10.11.2005 г., в связи с истечением срока исковой давности - отказать.

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

В соответствии с ч. 3 ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье судебного участка № 3 Советского района Ставропольского края с заявлением о составлении мотивированного решения суда. Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Советский районный суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 3 Советского района Ставропольского края в течение месяца со дня принятия решения.

согласовано
Мировой судья

    И.М. Пикуль